



ОТЧЕТ
об исполнении управляющей организацией договора управления
многоквартирного дома по улице 70 лет Октября, 13/3 (1 очередь)
за период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.

Общая площадь всего, кв.м., в том числе: **7 962,70**
 жилых помещений, кв.м. **4 957,00**
 нежилых помещений, кв.м. **3 005,70**

Задолженность собственниками жилых и нежилых помещений на 01.01.2023г.	211 592,38
Начислено за услуги (работы) по содержанию и текущему ремонту, в том числе:	2 606 669,47
за содержание дома	1 636 812,61
за текущий ремонт	251 302,81
за услуги управления	718 554,05
Получено денежных средств, в том числе:	2 635 228,22
Задолженность собственниками жилых и нежилых помещений на 31.12.2023г., в том числе:	183 033,63
за содержание дома	114 932,78
за текущий ремонт	17 645,84
за услуги управления	50 455,02

№ п/п	Перечень работ и услуг	Периодичность	Размер платы, руб. за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц	Годовая плановая стоимость работ/услуг, руб.	Годовая фактическая стоимость работ/услуг, руб.
	Содержание жилого помещения всего, в том числе:		27,28	2 606 669,47	2 525 939,67
1	управление многоквартирным домом:				
1.1	организация работ по содержанию и ремонту общего имущества	Ежедневно	6,55	625 868,22	625 868,22
1.2	организация работ по предоставлению коммунальных услуг потребителям в жилых помещениях	Ежедневно	-	-	-
1.3	организация работ по расчету платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме <*>	Ежедневно	0,82	78 352,97	78 352,97
1.4	организация работ по предоставлению информации в электронном виде	Ежедневно	0,15	14 332,86	14 332,86
2	содержание общего имущества:				
2.1	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов), в том числе:		-	-	-
2.1.1	проверка состояния, выявление повреждений	2 раза в год и	0,45	42 998,58	42 998,58
2.1.2	очистка кровли от снега и скалывание сосулек	2 раза в год и более	0,05	4 777,62	11 509,22
2.2	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:				
2.2.1	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов	По графику	-	-	-
2.2.2	техническое обслуживание систем вентиляции, водоснабжения (холодного и горячего), отопления, водоотведения, электрооборудования	Ежедневно	3,16	301 945,58	301 945,58
2.2.3	обслуживание общедомового прибора учета тепловой энергии	Ежемесячно	0,66	63 064,58	63 064,58
2.2.4	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования	По графику	-	-	-
2.2.5	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лифта	Ежедневно	4,73	451 962,85	451 962,85
2.2.6	страхование лифтов	Ежегодно	0,02	1 911,05	1 911,05
2.3	работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:	По графику	-	-	-
2.3.1	уборка помещений, входящих в состав общего имущества, влажная протирка подоконников, перил, дверей, мытье окон	По графику	2,66	254 169,38	254 169,38
2.3.2	дератизация, дезинсекция	По графику	0,10	9 555,24	9 555,24
2.3.3	очистка придомовой территории (в холодный период года – очистка от снега, льда, наледи, посыпка песком, в теплый период года – подметание и уборка придомовой территории от мусора, очистка урн), уборка контейнерных площадок, уборка и выкашивание газонов	По графику	4,02	384 120,65	384 120,65
2.3.4	организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передача в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению таких отходов	Ежедневно	0,02	1 911,05	1 911,05
2.3.5	работы по обеспечению требований пожарной безопасности	2 раза в год и более	0,03	2 866,57	2 866,57
2.3.6	обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнение заявок населения	Ежедневно	1,23	117 529,45	117 529,45
3	текущий ремонт		.2,63	251 302,81	163 841,41



ОТЧЕТ
об исполнении управляющей организацией договора управления
многоквартирного дома по улице 70 лет Октября, 13/3 (2,3 очереди)
за период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.

Общая площадь всего, кв.м., в том числе: **11 076,00**
 жилых помещений, кв.м. **9 135,10**
 нежилых помещений, кв.м. **1 940,90**

Задолженность собственниками жилых и нежилых помещений на 01.01.2023г.	350 235,95
Начислено за услуги (работы) по содержанию и текущему ремонту, в том числе:	3 861 093,60
за содержание дома	2 512 036,80
за текущий ремонт	349 558,56
за услуги управления	999 498,24
Получено денежных средств, в том числе:	3 918 245,53
Задолженность собственниками жилых и нежилых помещений на 31.12.2023г., в том числе:	293 084,02
за содержание дома	190 681,17
за текущий ремонт	26 533,94
за услуги управления	75 868,91

№ п/п	Перечень работ и услуг	Периодичность	Размер платы, руб. за 1 кв. м общей площади жилого помещения в месяц	Годовая плановая стоимость работ/услуг, руб.	Годовая фактическая стоимость работ/услуг, руб.
	Содержание жилого помещения всего, в том числе:		29,05	3 861 093,60	3 749 037,91
1	управление многоквартирным домом:				
1.1	организация работ по содержанию и ремонту общего имущества	Ежедневно	6,55	870 573,60	870 573,60
1.2	организация работ по предоставлению коммунальных услуг потребителям в жилых помещениях	Ежедневно	-	-	-
1.3	организация работ по расчету платы за холодную воду, горячую воду, электрическую энергию, потребляемые при содержании общего имущества в многоквартирном доме <*>	Ежедневно	0,82	108 987,84	108 987,84
1.4	организация работ по предоставлению информации в электронном виде	Ежедневно	0,15	19 936,80	19 936,80
2	содержание общего имущества:				
2.1	работы, необходимые для надлежащего содержания несущих конструкций (фундаментов, стен, колонн и столбов, перекрытий и покрытий, балок, ригелей, лестниц, несущих элементов крыш) и ненесущих конструкций (перегородок, внутренней отделки, полов), в том числе:		-	-	-
2.1.1	проверка состояния, выявление повреждений	2 раза в год и	0,45	59 810,40	59 810,40
2.1.2	очистка кровли от снега и скалывание сосулек	2 раза в год и более	0,05	6 645,60	16 024,78
2.2	работы, необходимые для надлежащего содержания оборудования и систем инженерно-технического обеспечения, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, в				
2.2.1	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания мусоропроводов	По графику	-	-	-
2.2.2	техническое обслуживание систем вентиляции, водоснабжения (холодного и горячего), отопления, водоотведения, электрооборудования	Ежедневно	4,93	655 256,16	655 256,16
2.2.3	обслуживание общедомового прибора учета тепловой энергии	Ежемесячно	0,66	87 721,92	87 721,92
2.2.4	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания систем внутридомового газового оборудования	По графику	-	-	-
2.2.5	работы, выполняемые в целях надлежащего содержания лифта	Ежедневно	4,73	628 673,76	628 673,76
2.2.6	страхование лифтов	Ежегодно	0,02	2 658,24	2 658,24
2.3	работы по содержанию помещений, входящих в состав общего имущества в многоквартирном доме, в том числе:	По графику	-	-	-
2.3.1	уборка помещений, входящих в состав общего имущества, влажная протирка подоконников, перил, дверей, мытье окон	По графику	2,66	353 545,92	353 545,92
2.3.2	дератизация, дезинсекция	По графику	0,10	13 291,20	13 291,20
2.3.3	очистка придомовой территории (в холодный период года – очистка от снега, льда, наледи, посыпка песком, в теплый период года – подметание и уборка придомовой территории от мусора, очистка урн), уборка контейнерных площадок, уборка и выкашивание газонов	По графику	4,02	534 306,24	534 306,24
2.3.4	организация мест накопления отработанных ртутьсодержащих ламп и их передача в специализированные организации, имеющие лицензии на осуществление деятельности по сбору, использованию, обезвреживанию, транспортированию и размещению таких отходов	Ежедневно	0,02	2 658,24	2 658,24
2.3.5	работы по обеспечению требований пожарной безопасности	2 раза в год и более	0,03	3 987,36	3 987,36
2.3.6	обеспечение устранения аварий в соответствии с установленными предельными сроками на внутридомовых инженерных системах в многоквартирном доме, выполнение заявок населения	Ежедневно	1,23	163 481,76	163 481,76
3	текущий ремонт		2,63	349 558,56	228 123,69



**Отчет по текущему ремонту многоквартирного дома
по ул. 70 лет Октября, д. № 13/3 по состоянию на 31.12.2023 г.**

При наличии вверстаев работы выполняются работы только по устранению аварийных ситуаций и подготовка дома к сезонной эксплуатации

Вид работы	Ед.изм.	Кол-во	Стоимость работ,руб	Период проведения работ
Фундаменты:			0,00	
Стены и фасады:			5 071,30	
Очистка фасада			5 071,30	апр.
Перекрытия и полы:			0,00	
Крыши:			0,00	
Оконные и дверные заполнения:			42 173,73	
Ремонт дверей	шт.	7	41 066,75	дек.
Замена навесных замков	шт.	1	436,17	окт.
Замена задвижек	шт.	1	507,13	окт.
Монтаж засова	шт.	1	163,68	нояб.
Лестницы, балконы, крыльца (зонты-козырьки) над входами в подвалы, подвалы, над балконами верхних этажей:			0,00	
Центральное отопление:			38 869,55	
Замена прокладок радиаторов д-20-32	шт.	20	3 107,62	окт.
Замена кранов д-20, д-25, д-32	шт.	3	1 729,16	июнь, нояб.
Замена манометров	шт.	18	13 110,85	май
Замена обратного клапана д-20-32	шт.	2	2 725,52	дек.
Проверка и калибровка средств измерений	усл.	2	2 749,20	июль
Проверка средств измерений	усл.	2	13 547,20	май, июль
Ремонт и проверка средств измерений	усл.	1	1 900,00	май
Система ХВС			10 146,10	
Замена затворов до д-50	шт.	1	5 595,17	май
Замена обратного клапана д-50	шт.	1	3 545,24	июль
Замена отводов д-40	шт.	2	1 005,69	сент.
Система ГВС			50 969,14	
Замена обратного клапана д-32	шт.	2	2 981,52	нояб.
Замена трубопровода п/п д-32	м	4	1 702,19	янв.
Замена трубопровода сталь д-40	м	3	5 836,44	март
Замена тройников д-20-32	шт.	1	996,71	янв.
Замена заглушек д-20-32	шт.	1	450,39	янв.
Замена сгона д-40-50	шт.	2	2 265,24	март, нояб.
Замена кранов д-20, д-25, д-32	шт.	1	620,39	нояб.
Замена кранов воздушных	шт.	1	766,85	нояб.
Замена балансировочного клапана д-15-32	шт.	2	2 049,80	дек.
Замена сгона д-20, д-25, д-32	шт.	15	15 948,06	июль
Замена резьб д-20-32	шт.	32	11 681,27	апр., окт.
Замена отводов д-15	шт.	6	3 234,92	апр., июнь
Ремонт и проверка средств измерений	усл.	1	1 500,00	сент.
Замена муфт д-50	шт.	1	935,36	окт.
Система канализации			13 060,00	
Монтаж фильтра наливную трубу	шт.	10	13 000,00	окт.
Электроснабжение и электротехнические устройства:			73 785,25	
Замена ламп	шт.	150	25 840,00	февр., нояб.
Монтаж таймеров	шт.	1	1 767,43	март
Замена выключателей выключателя разъединителя	шт.	1	6 269,32	дек.
Замена выключателей автоматических	шт.	1	1 545,24	март
Смена светильников	шт.	8	10 046,89	март, окт., нояб.
Монтаж кабель-канала	м	4	829,12	март
Монтаж кабеля в гофре	м	10	5 044,87	март
Монтаж кабеля	м	100	22 442,38	март
Мусоропроводы:			0,00	
Вентиляция:			0,00	
Внутреннее благоустройство:			7 684,50	
Замена входной дорожки	м	7,5	7 684,50	авг.
Внешнее благоустройство:			78 744,93	
Окраска барьеров	м2		4 480,04	май
Доставка песка	усл.	1	3 750,00	июнь
Ремонт спортивной площадки			371,30	май
Ремонт покрытий из плитки			2 340,60	июль
Ремонт ступей (плитка)	м2	2,56	2 689,81	авг., сент.
Ремонт откосов входных дверей	усл.	1	45 000,00	нояб.
Информационные таблички на подъезды	шт.	5	2 375,00	нояб.
Материалы для позиционных работ			138,18	июль
Установка контейнера пластик ТБО	шт.	1	17 600,00	март
Озеленение придомовой территории			12 670,60	
Формирование деревьев	усл.	1	1 400,60	июль
Посадка цветов	шт.	508	11 270,00	июнь
Специальные общедомовые технические устройства (лифты, система пожаротушения и дымоудаления и др.)			0,00	
Прочие:			58 850,00	
Вывоз снега	усл.	4	58 850,00	янв., февр., март, дек.
ИТОГО:			391 965,10	

Примечание:

Затраты по статье "Текущий ремонт" за период с 01.01.2023 по 31.12.2023 составили:

391 965,10 руб.

Мастер ООО "ЖКО "Полеет-Омск"

Т.В. Урталов

Справочно:

Остаток(перерасход) средств по текущему ремонту дома на 01.01.2023 г. (+ экономия/- перерасход), руб:	-224 466,44
Планируемая сумма на выполнение комплекса работ по текущему ремонту, при условии 100% сбора, руб:	600 861,37
Планируемая сумма на выполнение комплекса работ по текущему ремонту, при условии 100% сбора, с учетом перерасхода (экономии) средств прошлого периода, руб:	376 394,93
Затраты по статье "Текущий ремонт" за 2023 год	391 965,10
Переходящий остаток средств по статье "Текущий ремонт" на 2024г. (+ экономия/- перерасход), руб:	-15 570,17

**Информация о ведении претензионно-исковой работы в отношении потребителей-должников
многоквартирного дома по улице 70 лет Октября, 13/3**

1	Направлено исковых заявлений	3
2	Предъявлено к взысканию денежных средств	75 288,50

Исполнение собственниками МКД договорных обязательств по оплате за коммунальные ресурсы на содержание общедомового имущества многоквартирного дома по улице 70 лет Октября 13/3 за период с 01.01.2023г. по 31.12.2023г.

Площадь жилых и нежилых помещений, кв.м.

7 962,70	1 очередь
11 076,00	2, 3 очереди
19 038,70	всего

Вид коммунального ресурса на содержание общедомового имущества	Задолженность потребителей на 01.01.2023г., руб.	Начислено за 2023 г., руб.	Перерасчет по фактическому потреблению за 2022 год		Оплачено за 2023 г., руб.	Задолженность потребителей на 31.12.2023г., руб.
			тариф за 1 кв.м	сумма, руб.		
КРСОИ ХВС	520,23	12 322,80	1,24	23 607,99	37 665,24	- 1 214,22
КРСОИ ХВС на ГВС	5 628,65	12 322,80	1,24	23 607,99	130 231,82	1 625,42
КРСОИ Тепловая энергия на ГВС		58 865,64	1,91	36 363,92		4 931,76
КРСОИ на водоотведение	2 204,58	28 755,48	1,14	21 704,12	50 410,92	2 253,26
КРСОИ элэнергия	41 301,57	432 280,08	- 15,45	- 294 147,92	175 407,16	4 026,58
ИТОГО:	49 655,03	544 546,80		- 188 863,90	393 715,13	11 622,80

Отчет об потреблении коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании общего имущества многоквартирного дома, на основании показаний ОДПУ за 2023 год.

Вид коммунального ресурса на содержание общедомового имущества	Начислено за 2023 г., руб.	Фактическое потребление по ОДПУ за 2023г., руб.	Перерасчет по факту за 2023 г., руб. ("+" доначисление; "-" снятие)
КРСОИ ХВС	12 322,80	9 669,18	- 2 653,62
КРСОИ ХВС на ГВС	12 322,80	9 669,18	- 2 653,62
КРСОИ Тепловая энергия на ГВС	58 865,64	104 937,62	46 071,98
КРСОИ на водоотведение	28 755,48	14 630,78	- 14 124,70
КРСОИ элэнергия	432 280,08	103 114,28	- 329 165,80
ИТОГО:	544 546,80	242 021,04	- 302 525,76

Отчет прочих доходов МКД: ул.70 лет Октября,13/3 за 2023 год

Наименование контрагента	Предмет	Количество месяцев в 2023 году	Задолженность на 01.01.2023г.	Начислено, руб.		Оплачено, руб.			Задолженность на 31.12.2023г.
				в месяц	2023 год	за 9 мес.2023	окт-ноябрь,2023	2023 год	
ООО "Омские кабельные сети"	доступ для обслуживания оборудования связи	12	500,00	500,00	6 000,00	2 500,00	1 500,00	4 500,00	2 000,00
ООО "Омские кабельные сети"	доступ для обслуживания оборудования связи	13	-	2 375,00	30 875,00			30 875,00	-
ПАО "Ростелеком" Омский филиал	доступ для обслуживания оборудования связи	12	500,00	500,00	6 000,00	-	-	-	6 500,00
ЗАО "Зап-СибТранстелеком"	доступ для обслуживания оборудования связи	12	500,00	500,00	6 000,00	4 000,00	500,00	5 000,00	1 500,00
ООО "Матрикснет"	доступ для обслуживания оборудования связи	12	1 000,00	1 000,00	12 000,00	9 000,00	2 000,00	11 000,00	2 000,00
ООО "Профитекс"	размещение рекламных конструкций (350 руб/кв.м.)	12	2 500,00	2 500,00	30 000,00	30 000,00	-	37 500,00	- 5 000,00
ООО "ИВИС"	размещение рекламных конструкций (200 руб/кв.м.)	12	4 890,60	4 890,60	58 687,20	44 015,40	9 781,20	58 687,20	4 890,60
ООО "МФ "ДЕНТА плюс"	размещение рекламных конструкций (200 руб/кв.м.)	12	4 232,25	4 232,25	50 787,00	33 858,00	12 696,75	55 019,25	-
ООО "МФ "ДЕНТА плюс"	аренда подвального помещения 14,75м2 (250 руб/кв.м.)	12	3 687,50	3 687,50	44 250,00	77 982,25	11 062,50	88 500,00	- 40 562,50
ИП Гальванский И.А.	аренда земельного участка (50руб/кв.м)	12	1 593,62	1 593,62	19 123,44	14 342,58	3 187,24	19 123,44	1 593,62
ИП Гальванский И.А.	размещение рекламных конструкций (230 руб/кв.м.)	12	1 682,45	1 682,45	20 189,40	15 142,05	3 364,90	20 189,40	1 682,45
ПАО "ВымпелКом"	размещение телекоммуникационного оборудования (не установлено)		2 000,00	2 000,00	-	-	-	-	2 000,00
ПАО "ВымпелКом"	размещение телекоммуникационного оборудования (не установлено)		1 500,00	1 500,00	-	-	-	-	1 500,00
ЖКО "Полет-Омск"	аренда помещения	12	3 536,00	3 536,00	42 432,00	31 824,00	7 072,00	42 432,00	3 536,00
ИП Иволга Вилена Леонидовна	размещение рекламных конструкций (250 руб/кв.м.) с 01.02.2020	12	600,00	600,00	7 200,00	4 800,00	2 400,00	7 200,00	600,00
ИП Колошова Маргарита Николаевна	размещение рекламных конструкций (365,75руб/кв.м.) Кабельная сеть	12	1 316,70	1 316,70	15 800,40	11 850,30	2 633,40	15 800,40	1 316,70
ИП Санников Антон Александрович	размещение рекламных конструкций (230руб/кв.м.)	12	1 578,66	1 578,66	18 943,92	9 474,00	4 737,00	15 790,00	4 732,58
ИП Разева Земфира Джаваншировна	размещение рекламных конструкций и спонсорства общей площ.-6,078кв.м (350 руб за 1кв.м)	5	2 127,30	2 127,30	10 636,50	19 145,40	7 871,00	10 636,50	2 127,30
	размещение рекламных конструкций и спонсорства общей площ.-6,078кв.м (385 руб за 1кв.м)	7	-	2 340,03	16 380,21			16 380,21	-
	аренда нежилого помещения кадастровый номер 15:042 (300руб)	9	-	4 620,00	41 580,00	-	36 960,00	36 960,00	4 620,00
ООО "МИАРД"	Договор б/н от 04.10.2021 на установку и эксплуатацию рекламной конструкции	12	1 522,50	1 522,50	18 270,00	13 702,50	3 045,00	18 270,00	1 522,50
ИП Калашников Артем Сергеевич	размещение рекламных конструкций и спонсорства общей площ.-3,32 кв.м (350 руб за 1кв.м) с 06. июля 2022	12	1 162,00	1 162,00	13 944,00	10 458,00	-	11 620,00	3 486,00
ИП Васильев Анатолий Александрович	размещение рекламных конструкций SNAIL SUSHI (1,96кв.м-350руб)	12	686,00	686,00	8 232,00	4 116,00	2 744,00	6 860,00	2 058,00
АО "ЭР-Телеком Холдинг"	предоставление права и доступа по размещению и обслуживанию оборудования	12	1 500,00	1 500,00	18 000,00	12 000,00	1 500,00	16 500,00	3 000,00
АО "ЭР-Телеком Холдинг"	компенсация за потребление электроэнергии с 01.01.2020г по 31.12.2022г единым платежом 3818 руб.	1	3 818,00	3 818,00	3 818,00	3 818,00		3 818,00	3 818,00
ООО "МЦСМ "Евромед"	размещение рекламных конструкций общей площ.-16,36 кв.м (350 руб за 1кв.м)	11 дн	3 818,00	2 099,53	2 099,53			2 099,53	3 818,00
		8	-	5 726,00	45 808,00			45 808,00	-
ООО "Аптека "Евромед"	размещение рекламных конструкций общей площ.-3,12 кв.м (350 руб за 1кв.м)	11 дн	-	400,40	400,40			400,40	-
		8	-	1 092,00	8 736,00			8 736,00	-
Итого			46 251,58	61 086,54	556 193,00	352 028,48	113 054,99	589 705,33	12 739,25

Остаток денежных средств на 01.01.2023 г.		220 767,20
Зачислено денежных средств на счет		589 705,33
Расходы за банковское сопровождение счета (4400 руб/мес)		51 800,00
Прочие доходы (стр.1-стр.2)		536 905,33
Вознаграждение ООО "ЖКО "Полет-Омск" всего:		107 381,07
Вознаграждение 20%		107 381,07
Доходы МКД		429 524,26
Расходы МКД		535 483,78
Приобретение материалов и оплата услуг за счет средств от провайдеров		492 062,08
Выплата премии декабрь 2023г		43 421,70
Остаток денежных средств на 31.12.2023 г.		114 807,68

Справочно: Перечень приобретенных материалов и оплата услуг за счет средств от провайдеров за 2023 г.

Виды затрат	Наименование материалов или услуг	Кол-во	Ед. изм.	Сумма	Регистратор
провайдеры, прочие доходы МОП	Замена секций ограждения спортивной площадки	1,00	усл	16 185,21	счета за август 2023г
провайдеры, прочие доходы МОП	Ящики для спала	5	шт	52 500,00	Расход материалов 0000-000043 от 13.02.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Крепление д/столба 60*90 соединительное окрашенное	50	шт	7 473,00	Расход материалов 0000-000374 от 14.07.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Секция ограждения панельная в ПВХ 1,5*2,5м ячейка 60*200 мм диаметр 4мм	14	шт	24 872,40	Расход материалов 0000-000374 от 14.07.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Замена напольного покрытия купе кабинетный лифта г/л 630 кг	1	усл	30 000,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-002023 от 20.12.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Ремонт спортивной площадки	1	усл	6 600,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000621 от 31.05.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Ремонт спортивной площадки	1	усл	75 750,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001186 от 02.08.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Ремонт дорожного покрытия придомовой территории	1	усл	139 288,99	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001618 от 09.10.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Дорожка входная ПП/ПВХ 0,9 м влагостойт., ребристая антрацит	2,4	м	1 852,78	Расход материалов 0000-000004 от 16.01.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Гирлянда эл. 3x0,9 м с блок пит	1	шт	1 199,70	Расход материалов 0000-000750 от 21.12.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Гирлянда эл. 50 м	1	шт	2 450,00	Расход материалов 0000-000745 от 31.12.2023 12:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж пандуса	1	усл	12 400,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001011 от 29.06.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000058 от 31.01.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000256 от 28.02.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000314 от 31.03.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000501 от 30.04.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000698 от 31.05.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-000982 от 30.06.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001258 от 31.07.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001273 от 31.08.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001560 от 30.09.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001651 от 31.10.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-001889 от 30.11.2023 7:00:00
провайдеры, прочие доходы МОП	Монтаж и передача в аренду системы видеонабл.	1	усл	10 200,00	Поступление (акт, накладная, УПД) 0000-002104 от 31.12.2023 7:00:00
ИТОГО:				492 062,08	